az olyanok is elé fognak kelni. Secus sub poena in decreto 
et articulis expressa minimé facturus, gratiose propensi mane-
mus. Datum etc. 

Az vármegyéknek és székeknek ugy kell írai, bogy 
bocsássák bizonyos atyjoktiait. 

Az tiszteknek mind ad primum Decembris kell jönni. 

(Erdélyi Múzeum Egylet levéltára. Grál László: Cartopbila-
cium. Tom. XVII . ) 

X V I . 

1670. nov . 2—dec , 8. 

A zsidósok megidéztetése s a per megkezdése. 

Michael Apafi, dei gratia princeps Transilvaniae, par-
tium regni Hungáriáé dominus et Siculorum comes, fidelibus 
nostris, egregiis et nobilibus, videlicet Xicolao Pókai. Paulo 
Xagy, Petro Isak, Valentino Arkosi. Michaeli Csengeri, 
Joanni Murvai, Francisco Tseh-Ujvari, Michaeli Szántó, 
Barrabae Pelsőczi, Stepliano Szikra, et Thomae Szentiváni 
tabulae nostrae iudiciariae seribis et iuratis notariis de 
curia nostra per nos ad id specialiter exmissis, item vice-
iudicibus regiis, caeterisque iuratis assessoribus et notariis 
sedis siculicalis Udvarhely, nobis dilectis salutem et gratiam 
nostram. Exponitur nobis in persona generosi Samuelis 
Szentiváni de Szepsi-Szent-Iván. causarum nostrarum fisca-
lium in Transilvania directoris nostri: Qualiter universi 
status et ordines trium nationum regni Transilvaniae et 
partium Hungáriáé eidem annexarum tempore praedecessorum 
nostrorum principum exercitium Judaicae professionis, extra 
quatuor ab olim receptas et admissas religiones in priori 
approbata constitutione prohibuissent et interdixissent sub 
poena in eadem approbata constitutione declarata. Nihilominus 
tamen nobilis, agilis Paulus Danka pedes pixidarius, Anna 
Rácz consols eiusdem. Anna Könyves, nobilis, agilis Stephani 
Mátéffi alias Alsó consors, ut et ipse praefatus Stephanus 
Mátéffi alias Alsó. nobilis, agilis Michael Koncz. Petrus 
literátus, Paulus Koncz, Thomas Sipos, Joannes Literátus, 
agiles pedites pixidarii de Kis Sólymos, posthabitis et con-
temptis regni constitutionibus publicis publice damnatam 
Judaicam professionem exercuissent. ac etiam nunc exercerent 
in contemptum et vilipendium publicarum regni constitutio-
num manifestum, poenam in praeseripta regni constitutione 
incurrere non reforinidantes. Unde vellet idem director noster 

praefatos omnes, suprascriptosque et nominatos homines 
iudaisantes ob exercitium damnatae haeresis professionis. 
utpote iudaicae ac aliorum certorum negotiorum coram 
latius declarandorum iuxta brevem iudiciarium processum, 
in huiusmodi causis observari solitum, ad octavum diem in 
curiam nostram, nostram vidolicet in praesentiam in causam 
convenire et ex parte eorum a nobis iudicium et iustitiam 
habere iure regni requirente. Proinde vobis harum serie 
committimus et mandamus firmiter, ut acceptis praesentibus 
statim vos simul vel duo vestrum, sub oneribus alias in 
talibus observare solitis, erga praefatos suprascriptosque et 
nominatos homines Judaisantes cum praesentibus acceden-
tes. qui si personaliter reperiri poterint, eosdem ibidem 
pei sonaliter, alioquin de domibus habitationum, sive solitis 
eorum residentiis, vel de bonis, iuribusque suis possessionariis, 
unde videlicet praesens liaec ammonitio vestra ad scitum 
eorum commode devenire poterit, ammoneatis eosdem ibidem 
dicatisque et committatis eisdem verbo nostro principali, ut 
ipsi octavo die a die huiusmodi ammonitionis vestrae 
ex hinc fiendae, computando personaliter et non per pro-
curatores seu legatos, coram nobis (in) curia nostra, nostra 
scilicet in praesentia iuxta brevem judiciarium processum 
ad praemissam dicti directoris nostri actionem et acquisi-
tionem de iure responsuri ac exinde a nobis iudicium et 
iustitiam recepturi comparere modis omnibus debeant et 
teneantur, certificantes nihilominus eosdem ibidem, quod sive 
ipsi termino in praescripto modo praedeclarato coram nobis 
compareant, sive non, nos tamen partis ad comparentis instan-
tiam id faciemus in praemissis, quod iuris erit ordo. Et post 
haec vos seriem huiusmodi ammonitionis, evocationis et cer-
tificationis vestrae, uti per vos fuit expedita et peracta, nobis 
suo modo terminum ad praedictum fide vestra mediante 
referre vel rescribere modis omnibus debeatis et teneamini. 
Secus non facturi. Praesentibus perlectis exliibenti restitutis. 
Datum in possessione Kelemen-Telke, die secunda mensis 
Novembris, anno domini millesimo sexcentesimo, septuage-
simo etc.